
   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

1 

 

 

 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      2/5/2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

  
   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: Φ/Β.20/1/οικ.4746/473 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  
∆/νση Βιοµηχανικής Χωροθεσίας & Περιβάλλοντος 
Τµήµα Β’  
Ταχ. ∆ιεύθυνση         : Μεσογείων 117-119, Αθήνα 
Τ.Κ.                           : 10192 
Πληροφορίες             : Β. Ντεβέ 
Τηλ.                           : 210 6965892 
Fax                             : 210 6965974 
 E-mail                       :Νteve_v@ypan.gr 

   

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέµα:  Αποδοχή Πρακτικών Γνωµοδοτικής Επιτροπής, ένταξη και έγκριση 

χρηµατοδότησης των έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 2010» για 
το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα»   

 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Του Π.∆. 229/86 (ΦΕΚ 96/Α/86) «Σύσταση και Οργάνωση της Γενικής Γραµµατείας 
Βιοµηχανίας», του Π.∆. 396/89 (ΦΕΚ 172/Α/89) «Οργανισµός της Γενικής 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας» και του Π.∆. 189/95 (ΦΕΚ 99/Α/95) «Συµπλήρωση και 
τροποποίηση του Π.∆. 396/89». 

3. Του Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α/2009) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
µετονοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας-Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας-
Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» και του Π.∆. 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

2 

189/2009 (ΦΕΚ 221/Α/2009) «Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων». 

4. Του Π.∆. 28/2010 (ΦΕΚ 64/Α/2010) «Ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων 
και τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009». 

5. Του Π.∆. 96/2010 (ΦΕΚ 107/Α/2010) «Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισµός ων αρµοδιοτήτων του και ανακατανοµή 
αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» 

6. Του Π.∆ 89/2010 (ΦΕΚ 154/Α/2010) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ΄αρ΄Υ271/2010 Απόφαση Πρωθυπουργού (ΦΕΚ1595/Β/2010) «Καθορισµός 
αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Σωκράτη Ξυνίδη». 

8. Της υπ’αριθµ. ∆Π/Φ6.12/οικ 16745/2-12-2009 (ΦΕΚ 512/ΥΟ∆∆/2009) Κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας σχετικά µε το διορισµό του Αλ. Φούρλα στη θέση του Γενικού 
Γραµµατέα Βιοµηχανίας.  

9. Του Π.∆. 98/96 (ΦΕΚ 77/Α/1996) «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάµεσους 
φορείς της εφαρµογής προγραµµάτων ή τµηµάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
τα οποία αναφέρονται στους τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας, έρευνας και 
τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τοµέα καθώς και της διαχείρισης των 
αντίστοιχων πόρων». 

10.Του Κανονισµού 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την 
εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, του 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείου και του Ταµείου Συνοχής και του Κανονισµού (ΕΚ) 
αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11.Του Κανονισµού 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
Εφαρµογή των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σηµασίας 
(de minimis aid). 

12.Του Ν.3614/2007  (ΦΕΚ 267/Α/2007) «∆ιαχείριση, Έλεγχος και Εφαρµογή 
Αναπτυξιακών Παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» και 
ειδικότερα του άρθρου 17  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 3480/2010 
(ΦΕΚ 53/Α/2010). 

13.Της Υπουργικής Απόφασης Συστήµατος ∆ιαχείρισης µε αριθµό 14053/ΕΥΣ 1749/27-
03-2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

14.Της υπ’ αριθµ. Ε(2007)5338/26-10-07 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» για κοινοτική ενίσχυση 
από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις περιφέρειες της Ελλάδος (κωδικός CCI 
GR161PO001).  

15.Την µε αρ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττικής 
(Κωδικός CCI 2007GR161PO006) 

16.Την µε αρ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ 
Μακεδονίας – Θράκης (Κωδικός CCI 2007GR161PO008) 

17.Της υπ’ αριθµ. C(2007)5332/26-10-07 απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ 
Θεσσαλίας – Στερεά Ελλάδας – Ήπειρος (κωδικός CCI GR161PO001). 

18.Την µε αρ C(2007) 5439/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτης 
& Νήσων Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002) 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

3 

19.Της υπ΄αριθµ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
Εκχώρησης αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων της προγραµµατικής περιόδου 2007-1013, στην 
Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηµατικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20.Της Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης” µε Α.Π. 8790/1014Α/0063Α /24-7-2008 (ΦΕΚ 1965/Β/2008) 

21.Της Απόφασης του Ειδικού Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύµφωνα µε το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ 
(Αρ. Πρωτ. 4226/1019∆/14.4.2009). 

22.Της Υ.Α. µε αρ.πρωτ. 2686/478/0020Α1/28-4-2010 για την «Εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) 
του ΕΣΠΑ στη Γεν. Γραµµατεία Βιοµηχανίας του Υπ. Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον Ενδιάµεσο Φορέα του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΦΕΠΑΕ) 

23.Της υπ΄αριθ.πρωτ. 2677/211/Α2/27-4-2010 Απόφασης του Ειδικού Γραµµατέα 
Ανταγωνιστικότητας για την Έγκριση Οδηγού Εφαρµογής της πράξης «Πράσινη 
Επιχείρηση 2010» 

24.Της υπ΄ αριθµ. Φ/Β.20/1/4607/458/30-4-2010 (ΦΕΚ 655/Β/17-05-2010) 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς 
ένταξη στο Πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» ΕΠΑΝ ΙΙ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25.Της υπ’αριθµ. Φ/Β.20/1/11767/1555/20-10-2010 (ΦΕΚ 364/ΥΟ∆∆/2010) για τη 
Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» στο Πλαίσιο του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-
2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ.  

26.Της υπ’αριθµ. Φ/Β.20/1/οικ.14095/1835/10-12-2010 (ΦΕΚ 2021/Β/2010) Υ.Α. για 
τον ορισµό των οργανωτικών θεµάτων της ∆ιαδικασίας Αξιολόγησης και έγκριση του 
Μητρώου Αξιολογητών του ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του Προγράµµατος 
«Πράσινη Επιχείρηση 2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» 
(ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ (2007-2013) 

27.Τις αιτήσεις των επιχειρήσεων 
28.Τα υπ’ αριθ. 1 έως και 10 πρακτικά της Γνωµοδοτικής Επιτροπής του προγράµµατος 

«Πράσινη Επιχείρηση 2010» 
29.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού προϋπολογισµού πέραν της προβλεπόµενης στο Πρόγραµµα 
∆ηµοσίων Επενδύσεων ύψους 30.000.000,00 ευρώ. 

 

 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την αποδοχή των υπ’ αριθ. 1 έως και 10 πρακτικών της Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 2010». 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

4 

 

2. α)Την έγκριση χρηµατοδότησης των 26 έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 3.328.579,94€ και συνολικής ∆ηµόσιας 
∆απάνης ύψους 1.457.697,45€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 1) και 
συγκεκριµένα στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας» 

     

Πίνακας 1. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

Έργα που εντάσσονται 

Α/Α 
Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Βαθµολογία Προϋπολογισµός 

(€) 
∆ηµόσια 

Χρηµατοδότηση (€) 

1 ΠΕ-00239                      ΜΟΝΟΘΕΡΜ Α.Ε. 8,05 56.880,00 25.596,00 
2 ΠΕ-00069                      Α∆ΑΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 7,45 186.360,62 74.544,25 

3 ΠΕ-00235                      
ΟΙΚΟΖΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
7,20 106.740,00 48.033,00 

4 ΠΕ-00397                      
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ ΒΟΛΟΥ 
ΚΩΝ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΥΙΟΙ ΕΠΕ 
6,90 63.846,15 25.538,46 

5 ΠΕ-00345                      
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ 

ΟΕ 
6,85 200.000,00 90.000,00 

6 ΠΕ-00190                      
ΚΥΚΝΟΣ ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ 

- ΠΟΛΤΟΠΟΙΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6,70 75.427,81 33.942,51 

7 ΠΕ-00302                      
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΚΑΛΙ∆ΗΣ 

ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΕ 

6,65 200.000,00 90.000,00 

8 ΠΕ-00112                      

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΙΒΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

6,60 193.500,00 77.400,00 

9 ΠΕ-00368                      
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6,60 47.100,00 18.840,00 

10 ΠΕ-00265                      ΜΑΚΡΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 6,45 44.647,00 20.091,15 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

5 

11 ΠΕ-00249                      
ΑΛΕΞΑΝ ΣΑΛΓΚΑΜΗΣ & 

ΥΙΟΙ ΟΕΕ 
6,35 110.772,30 49.847,54 

12 ΠΕ-00176                      PLASTIKO ΕΠΕ 6,30 198.220,00 89.199,00 

13 ΠΕ-00309                      

ΕΤΗΛΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΠΙΠΛΩΝ-ΞΥΛΙΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

6,30 32.555,56 14.650,00 

14 ΠΕ-00165                      
ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΓΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6,20 199.814,14 79.925,66 

15 ΠΕ-00242                      
Μ. ΛΑΜΠΡΟΥ -  Κ. 
ΖΙΩΓΑΣ - Λ. ΠΑΠΠΑΣ 

Ο.Ε. 
6,20 106.666,66 48.000,00 

16 ΠΕ-00400                      
Κ. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ - 
ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε. 
6,05 167.142,86 75.214,29 

17 ΠΕ-00182                      

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΤΣΙΚΑΝ∆ΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ – ΕΜΠΟΡΙΑ ΒΑΦΗ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ – ΣΙ∆ΗΡΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6,00 112.650,00 45.060,00 

18 ΠΕ-00208                      ΜΕΤΑΛΛΟ∆ΟΜΙΚΗ ΑΒΕΕ 5,85 161.312,50 72.590,63 

19 ΠΕ-00404                      ΑΦΟΙ ΓΚΑΝΗ Α.Β.Ε.Ε 5,80 199.990,00 89.995,50 

20 ΠΕ-00040                      ΦΛΑΞ ΕΠΕ 5,75 114.203,33 51.391,50 

21 ΠΕ-00365                      
ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. 

ΣΤΡΑΤΗΓΑΚΗΣ & ΣΙΑ  
Ε.Ε. 

5,70 61.606,25 27.722,81 

22 ΠΕ-00215                      

ΑΦΟΙ 
ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΙ 
ΚΕΡΑΜΟΥΡΓΙΚΗ 

ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

5,65 59.900,00 26.955,00 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

6 

23 ΠΕ-00344                      
ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ & 

ΣΙΑ ΕΕ 
5,50 200.000,00 90.000,00 

24 ΠΕ-00374                      
Η.ΤΟΤΣΗΣ - 

Κ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε 

5,40 199.468,30 89.760,74 

25 ΠΕ-00148                      
ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΗ ΤΡΟΥΠΗ 

& ΣΙΑ ΟΕ 
5,35 80.443,13 36.199,41 

26 ΠΕ-00401                      
ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ 
Α.Ε. 

5,25 149.333,33 67.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ 26  3.328.579,94 1.457.697,45 

 

 

 

β) την απόρριψη των παρακάτω προτάσεων του πίνακα 2 που είχαν υποβληθεί στο 
στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» στον Άξονα Προτεραιότητας 
2 «Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας» 

Πίνακας 2. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

Έργα που απορρίπτονται 
Α/Α 

Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Αιτιολογία απόρριψης 

1 ΠΕ-00406                      ΕΒΡΟΚΑΤ ΑΕ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την 
τήρηση των τυπικών προϋποθέσεων όπως 
αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.1 Πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

2 ΠΕ-00251                      
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΟΡΦΥΡΗΣ 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στο υπ'αριθµ. 5 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

3 ΠΕ-00360                      ΚΟΛΙΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την 
τήρηση των τυπικών προϋποθέσεων όπως 
αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.4 Πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

4 ΠΕ-00303                      
ΣΩΤ.ΧΡΥΣΟΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε. 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στο υπ'αριθµ. 2 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

5 ΠΕ-00356                      
ΛΕΜΠΙ∆ΑΚΗΣ Κ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στο υπ'αριθµ. 4 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

7 

6 ΠΕ-00389                      Κ.Ι.ΛΕΚΚΑΣ Ε.Ε. 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στο υπ'αριθµ. 3 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

7 ΠΕ-00431                      
Α. ΤΣΑΚΩΝΑ Α. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ο.Ε. 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται 
στο υπ'αριθµ. 3 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

8 

ΠΕ-00122                      ΓΡΑΨΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την 
τήρηση των τυπικών προϋποθέσεων όπως 
αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.4 Πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

9 ΠΕ-00138                      
ΠΑΣΙΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών 
είναι 3,10 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 8 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
(το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθµολογία 
είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει 
ο Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) 
προκειµένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιµη για 
χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά εφαρµόσιµη 
(σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

10 ΠΕ-00117                      ΚΑΦΕ ΚΛΑΜΠ ΑΕ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών 
είναι 2,00 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 8 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
(το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθµολογία 
είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει 
ο Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) 
προκειµένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιµη για 
χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά εφαρµόσιµη 
(σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

11 ΠΕ-00383                      ΜΙΧΑΗΛΟΣ Α.Ε.Τ.Ε. 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών 
είναι 4,15 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 8 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
(το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθµολογία 
είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει 
ο Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) 
προκειµένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιµη για 
χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά εφαρµόσιµη 
(σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

12 ΠΕ-00422                      
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΕΕ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών 
είναι 3,85 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 8 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
(το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθµολογία 
είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει 
ο Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) 
προκειµένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιµη για 
χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά εφαρµόσιµη 
(σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

8 

 

3. α) Την έγκριση χρηµατοδότησης των 9 έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» συνολικού προϋπολογισµού ύψους  1.254.702,06€ και συνολικής ∆ηµόσιας 
∆απάνης ύψους 439.145,72€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 3) και 
συγκεκριµένα στο Ε.Π. «Αττικής» στον Άξονα Προτεραιότητα 3 «Ενίσχυση της 
Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτοµίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης»  

 Πίνακας 3. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έργα που εντάσσονται  

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Βαθµολογία Προϋπολογισµός 

(€) 

∆ηµόσια 
Χρηµατοδότηση 

(€) 

1 ΠΕ-00172                      
Γ. ΜΑΛΙΚΟΥΤΗΣ -  ΕΜΠΟΡΙΟ 

- ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΣΑΠΩΝΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

7,50 197.428,25 69.099,89 

2 ΠΕ-00338                      
ΦΩΤΟΛΙΟ ΚΑΙ ΤΥΠΙΚΟΝ 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Α.Ε. 

6,80 64.700,00 22.645,00 

3 ΠΕ-00136                      INTERMETAL ΑΒΕΕ 6,65 182.060,00 63.721,00 

4 ΠΕ-00107                      
ΓΚΑΜΑΡΗΣ 

ΘΑΛΑΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

6,40 59.918,50 20.971,47 

5 ΠΕ-00342                      
ΧΑΣΙΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α.Β.Ε.Ε. ΡΟΛΛΩΝ 

6,25 148.917,78 52.121,22 

6 ΠΕ-00369                      

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΒΑΝΙΣΤΗΡΙΑ 
XATZHEΛΕΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΑ 
ΕΝ ΘΕΡΜΩ - ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΣΙ∆ΗΡΟΥ ΚΑΙ 
ΜΟΡΦΟΣΙ∆ΗΡΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

5,30 163.950,00 57.382,50 

7 ΠΕ-00089                      
ΓΑΒΑΛΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5,20 37.987,53 13.295,64 

8 ΠΕ-00196                      
ΦΟΥΣΑΡΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑΣ 

5,10 199.800,00 69.930,00 

9 ΠΕ-00090                      
ΕΛΛΑΓΡΕΤ 

Α.ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Α.Β.Ε.Ε. 
5,00 199.940,00 69.979,00 

ΣΥΝΟΛΟ 9   1.254.702,06 439.145,72 
 

β) την απόρριψη των παρακάτω προτάσεων του πίνακα 4 που είχαν υποβληθεί στο 
στο Ε.Π. «Αττικής» στον Άξονα Προτεραιότητα 3 «Ενίσχυση της 
Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτοµίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης»   

 Πίνακας 4. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 
Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έργα που απορρίπτονται 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

9 

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Αιτιολογία Απόρριψης 

1 ΠΕ-00298                      

ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΗ 
ΦΑΛΤΣΕΤΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 4,9 όπως 
αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης).Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

2 ΠΕ-00329                      

DECO CARPET 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ- 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ- 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΧΑΛΙΩΝ- 
ΜΟΚΕΤΩΝ- 

ΤΑΠΗΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΙΑ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 4,05 
όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

3 ΠΕ-00071                      

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΡΑΦΩΤΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 3,6 όπως 
αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

4 ΠΕ-00399                      

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΛΥΣΕΩΝ ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 3,50 
όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

5 ΠΕ-00247                      ΜΑΘΙΟΥ∆ΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 2,65 
όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

6 ΠΕ-00121                      
ΚΡΟΥΣΤΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 1,95 
όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 
βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση 
να καταστεί επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

7 ΠΕ-00125                      
ΡΕΙΜΕΤΡΙΞ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση των 
τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.5 
Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

10 

8 ΠΕ-00256                      ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ 
Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ'αριθµ. 5 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

9 ΠΕ-00319                      
ΜΑΝΤΟΥΛΙ∆ΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση των 
τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.5 
Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

10 ΠΕ-00372                      
Α. ΠΑΙΤΑΖΟΓΛΟΥ 

Ε.Β.Ε.Ε. 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση των 
τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.5 
Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

11 ΠΕ-00408                      

ΜΕΤΑΛΟΥΜΙΝ ΑΕΒΕ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση των 
τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.5 
Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

12 ΠΕ-00415                      

ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ ΧΑΛΚΙΤΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΠΗΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση των 
τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.5 
Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

13 ΠΕ-00430                      
Α. ΜΠΟΦΙΛΗ - Γ. 

ΓΑΛΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
Ε.Π.Ε 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ'αριθµ. 5 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο 
Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

 

4. α) Την έγκριση χρηµατοδότησης των 8 έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 1.317.302,99€ και συνολικής ∆ηµόσιας 
∆απάνης ύψους 501.110,55€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 5) και 
συγκεκριµένα στο Ε.Π. «Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία)» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα στην ΠΚΜ»  

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

11 

 

β) την απόρριψη των παρακάτω προτάσεων του πίνακα 6 που είχαν υποβληθεί στο 
στο Ε.Π. «Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία)» στον Άξονα Προτεραιότητας 
4 «Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα στην ΠΚΜ» 

  
                         Πίνακας 6. ΠΡΑΣΙΝΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 

Έργα που απορρίπτονται 
Α/Α Κωδικός 

Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Αιτιολογία Απόρριψης 

1 ΠΕ-00174                      
ΚΕΡΑΜΟΠΟΙΙΑ 

ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΙ∆Η-ΨΑΛΤΙ∆Η 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

2 ΠΕ-00192                      NET  A.E. 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

3 ΠΕ-00206                      ΜΗΤΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

   Πίνακας 5. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 

                                                                                                                 Έργα που εντάσσονται   

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Βαθµολογία Προϋπολογισµός 

(€) 

∆ηµόσια 
Χρηµατοδότηση 

(€) 

1 ΠΕ-00363                      ΧΩΛΙ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 8,05 187.000,00 65.450,00 

2 ΠΕ-00248                      
ΧΑΛΒΑ∆ΟΠΟΙΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ - 
Σ. ΚΑΝ∆ΥΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
7,55 

197.910,00 79.164,00 

3 ΠΕ-00145                      
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΥΑΓ.ΤΖΕΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
6,75 198.500,00 79.400,00 

4 ΠΕ-00155                      
ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΒΙ∆ΟΥ & ΥΙΟΙ 

Ο.Ε. 
6,50 

146.600,00 51.310,00 

5 ΠΕ-00305                      ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 6,25 101.611,99 40.644,80 

6 ΠΕ-00326                      
ΕΓΝΑΤΙΑ ΧΥΤΗΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6,20 
193.825,00 77.530,00 

7 ΠΕ-00161                      ΑΦΟΙ Θ ΝΙΚΟΛΑΙ∆Η ΑΒΕΕ 6,05 182.613,00 63.914,55 

8 ΠΕ-00403                      
ΕΥΡΟΚΟ ΑΕ ΞΥΛΙΝΑ 
∆ΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 5,20 109.243,00 

43.697,20 

ΣΥΝΟΛΟ 8   1.317.302,99 501.110,55 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

12 

4 ΠΕ-00230                      ENAΛΛΑΚΤΙΚΟ  Α.Ε. 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

5 ΠΕ-00255                      

Β. ΜΑΛΙΟΥΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΛΙΝΘΩΝ, 

ΚΕΡΑΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ ∆ΟΜΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται στο 
υπ'αριθµ. 6 πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

6 ΠΕ-00371                      Μ. &  Ι. ΛΕΜΟΝΗΣ Ο.Ε. 

Απορρίπτεται για τους λόγους που αναφέρονται στο 
υπ'αριθµ. 6 πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

7 ΠΕ-00392                      ΤΣΙΝΤΑΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο 
τµήµα της παρούσας απόφασης) 

 

5. Την έγκριση χρηµατοδότησης των 2 έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 398.600,00€ και συνολικής ∆ηµόσιας 
∆απάνης ύψους 159.440,00€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 7) και 
συγκεκριµένα στο Ε.Π. «Μακεδονίας-Θράκης (∆υτική Μακεδονία)» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα στην Π∆Μ»  

Πίνακας 7. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (∆ΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ) 

                                                                                                                 Έργα που εντάσσονται    
  

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Βαθµολογία Προϋπολογισµός 

(€) 

∆ηµόσια 
Χρηµατοδότηση 

(€) 

1 ΠΕ-00194                      Σ. ∆ΕΛΗΠΕΤΗΣ Α.Ε.Β.Ε. 7,50 198.600,00 79.440,00 

2 ΠΕ-00379                      

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΞΥΛΟΥ - ΓΙΩΤΑΣ ΑΕ 

6,25 200.000,00 80.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2   398.600,00 159.440,00 

 

6. α) Την έγκριση χρηµατοδότησης των 7 έργων στο πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» συνολικού προϋπολογισµού ύψους 970.631,58€ και συνολικής ∆ηµόσιας 
∆απάνης ύψους 388.252,63€ (µε τη σειρά κατάταξης του πίνακα 8) και 
συγκεκριµένα στο Ε.Π. «Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά Ελλάδα)» 
στον Άξονα Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα Στερεάς 
Ελλάδας»  

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

13 

Πίνακας 8. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π.ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ  
(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α) 

Έργα που εντάσσονται 

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης   

Βαθµολογία 
Προϋπολογισµός 

(€) 
∆ηµόσια 

Χρηµατοδότηση (€) 

1 ΠΕ-00154                      
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΙ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΟΥΓΙΑΣ ΟΕ 
6,65 183.510,00 

73.404,00 

2 ΠΕ-00398                      

ΕΥΡΩΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩ

Ν ΚΤΙΡΙΩΝ 

6,25 

73.924,22 29.569,69 

3 ΠΕ-00177                      

ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆ΗΣ ΓΡΑΦΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΕΣ - ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ - 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

6,20 170.840,00 

68.336,00 

4 ΠΕ-00167                      

ΣΥΜΕΩΝ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΩΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ  

5,65 200.000,00 80.000,00 

5 ΠΕ-00096                      
ΜΑΡΜΑΡΑ ∆ΑΜΙΓΟΥ 

Ε.Π.Ε. 
5,50 89.000,00 

35.600,00 

6 ΠΕ-00387                      

ΦΛΟΡΙΑΝ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΥ 
ΣΥΣΤΕΜΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ, 
ΕΙ∆ΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ, 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙ∆ΩΝ 
∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

5,10 

183.886,00 73.554,40 

7 ΠΕ-00382                      

ΨΕΚΑ-ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  

5,05 

69.471,36 
 27.788,54 

ΣΥΝΟΛΟ 7   970.631,58 388.252,63 
 

β) την απόρριψη των παρακάτω προτάσεων του πίνακα 9 που είχαν υποβληθεί στο 
στο Ε.Π. «Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά Ελλάδα)» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα Στερεάς Ελλάδας» 

 Πίνακας 9. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

14 

Ε.Π.ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ  
(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α) 

Έργα που απορρίπτονται 
Α/Α Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυµία 
Επιχείρησης Αιτιολογία απόρριψης 

1 ΠΕ-00312                      
ΣΤΑΜΕΛΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.2 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα 
της παρούσας απόφασης) 

2 ΠΕ-00355                      
ΛΕΟΝΤΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΦΟΥΡΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΟΕ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών είναι 
3,85 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 9 πρακτικό της 
αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό 
είναι αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης). Η 
ανωτέρω βαθµολογία είναι κάτω από το όριο της 
βαθµολογίας που θέτει ο Οδηγός του Προγράµµατος 
(βάση 5,00) προκειµένου η πρόταση να καταστεί 
επιλέξιµη για χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά 
εφαρµόσιµη (σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

3 ΠΕ-00163                      

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΜΥΓΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΑBEE 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την τήρηση 
των τυπικών προϋποθέσεων όπως αιτιολογείται στο 
υπ'αριθµ.9 Πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα 
της παρούσας απόφασης) 

 

7. Την απόρριψη των παρακάτω προτάσεων του πίνακα 10 που είχαν υποβληθεί στο 
στο Ε.Π. «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο)» στον Άξονα Προτεραιότητας 6 
«Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηµατικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».  

  

 Πίνακας 10. ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010 

Ε.Π.ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ  
(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

Έργα που απορρίπτονται 
Α/Α Κωδικός Πρότασης Επωνυµία Επιχείρησης Αιτιολογία Απόρριψης 

1 ΠΕ-00201 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ-
ΠΑΠΑΓΟΥΡΑΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΕ 

Απορρίπτεται λόγω έλλειψης στοιχείων για την 
τήρηση των τυπικών προϋποθέσεων όπως 
αιτιολογείται στο υπ'αριθµ.6 Πρακτικό της αρµόδιας 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής (το οποίο Πρακτικό είναι 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας απόφασης) 

2 ΠΕ-00367 ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

Ο µέσος όρος βαθµολογίας των δύο αξιολογητών 
είναι 2,15 όπως αναφέρεται και στο υπ'αριθµ. 10 
πρακτικό της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
(το οποίο Πρακτικό είναι αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθµολογία 
είναι κάτω από το όριο της βαθµολογίας που θέτει ο 
Οδηγός του Προγράµµατος (βάση 5,00) 
προκειµένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιµη για 
χρηµατοδότηση και τεχνοοικονοµικά εφαρµόσιµη 
(σελ. 37 Οδηγού Προγράµµατος).  

 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58



   

 

C:\Documents and Settings\kaisara\Desktop\Απόφαση έγκρισης πρακτικών 1-10 και ένταξης-απόρριψης για την 

ΠΕ.doc 

 

15 

8. Η ένταξη των προτάσεων θα ολοκληρωθεί µε την έκδοση των επιµέρους 
αποφάσεων ένταξης όλων των επιχειρήσεων που έχει εγκριθεί η χρηµατοδότησή 
τους από το πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 2010». 

 

 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΞΥΝΙ∆ΗΣ 

 

 

Συνηµµένα: 

-τα υπ’αριθµ. 1-10 πρακτικά της αρµόδιας 

Γνωµοδοτικής Επιτροπής 

Κοινοποίηση: 

-Γραφ. Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας 

-Γραφ. Αναπλ. Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας 

-Γραφ. Γεν. Γραµµατέα Βιοµηχανίας 

- Γραφ. Γενικού ∆/ντή  

- ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 

-ΕΦΕΠΑΕ 

- Φ/Β.20/1 

- Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: 4ΑΘ4Φ-58


